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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Rundes Rührkuchenteilchen mit Fondant

Verkehrsbezeichnung            : Rührkuchenteilchen mit Fondant (26%); fertig gebacken, tiefgefroren

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : Deutschland

Hersteller                     : Backunion GmbH

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : BACK BISTRO

GTIN                           : 4018158006559

LAN                            : 655

Höhe                           : 132 mm

Breite                         : 296 mm

Tiefe                          : 401 mm

Nettogewicht                   : 1650 g

Bruttogewicht                  : 2027 g

Füllmenge                      : 1650 g

Bio                            : Nein

Datenverantwortlicher          : BACKUNION GmbH

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Zucker, Wasser, WEIZENMEHL, Glukosesirup, Stärke (WEIZEN, Reis),

                                 Backtriebmittel (E 450, E 500, E 341), pflanzliches Öl (Sonnenblume),

                                 VOLLEIPULVER, modifizierte Stärke (Kartoffel), SÜSSMOLKENPULVER,

                                 Verdickungsmittel (E 401), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat),

                                 Emulgatoren (E 475, E 471), MILCHEIWEISS.Kann Spuren von SOJA, SCHALENFRÜCHTEN

                                 uund SESAM enthalten.

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält

Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse                                                        : enthält in Spuren

Soja und Sojaerzeugnisse                                                                    : enthält in Spuren

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 1356 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 321 kcal

Fett                           : ca. 2,2 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 1,6 g

Kohlenhydrate                  : ca. 70,8 g

 davon Zucker                  : ca. 44,3 g

Eiweiß                         : ca. 3,8 g

Salz                           : ca. 1,335 g

Handhabung                                                                                                      

max. Lagertemperatur           : -18 ° C

min. Restlaufzeit ab Produktion: 240

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

Zubereitung                                                                                                     

                                 Zum Auftauen aus der Verpackung nehmen. Bei Zimmertemperatur ca. 1 Stunden

                                 auftauen lassen. Aufgetaute Ware nicht wieder einfrieren! EXTRA Auftauhinweis:

                                 1. Karton aus der Frostung holen 2. Sofort danach die gewünschte Anzahl

                                 Kuchen/Teilchen aus dem Karton entnehmen 3. Die Kuchen/Teilchen bei

                                 Raumtemperatur und normaler Luftzirkulation auftauen lassen 4. Fondant auf dem

                                 Kuchen/Teilchen vollständig abtrocknen lassen 5. Erst jetzt können die

                                 Kuchen/Teilchen z.B. in der Theke präsentiert werden Das gilt grundsätzlich für

                                 alle Produkte mit Fondant.

Zusatzstoffe                                                                                                    

Liste                          : Diphosphate, Natriumcarbonate, Calciumphosphate, Natriumalginat,

                                 Polyglycerinester von Speisefettsäuren
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sonstige Pflichtangaben                                                                                         

tiefgefroren                                                                                : Ja

Emulgator                                                                                   : Ja

Backtriebmittel                                                                             : Ja

Verdickungsmittel                                                                           : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 30.04.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


